
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP (ον.), MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

7 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
SALMAN ALI, (ον) RANA του ALLAH RAKHA και 
της SHIMIM AKHTER, για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 342/19/2024 καταλογιστικής 
πράξης της προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 23/12/2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου  155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφο-
ρά λαθρεμπορία εκατόν ογδόντα οκτώ (188) πακέτων 
τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και δέκα   (10) 
συσκευασιών καπνού των 50gr, που διαπιστώθηκε 
την 3η.7.2018, επί της συμβολής των οδών Αχαρνών 

και Ηπείρου στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/47/ 
04-07-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την  παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, οι οποίοι 
ανέρχονται στο συνολικό ποσό των εννιακοσίων δώδε-
κα ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (912,49€), εκ των 
οποίων ποσό 781,49€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 87,63€, 
Φ.Π.Α. 163,70€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 530,16€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 310,20€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 219,96€), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 131,00€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 19,40€, Φ.Π.Α. 26,60€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 85,00€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID και της AMINA, γεν. 1η.1.1988 στη Μυ-

ανμάρ, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού δύο χιλιάδων επτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και 
σαράντα επτά λεπτών (2.737,47€), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και λοι-
πών φόρων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 

ABDUL RASHID.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 330/19/2024 καταλογιστικής 
πράξης της προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 23/12/2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1090

9349

11.03.2025 10:07:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9350 Τεύχος B’ 1090/10.03.2025

του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία εκατόν σαράντα (140) πακέτων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 19η.11.2018, 
επί της συμβολής των οδών Αχαρνών και Ηπείρου στην 
Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/90/20-11-2018 μηνυτή-
ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την  παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, οι οποίοι ανέρχονται στο 
συνολικό ποσό των πεντακοσίων δεκαεπτά ευρώ και τεσ-
σάρων λεπτών (517,04€), ήτοι Φ.Π.Α. 122,05€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 394,99€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 231,00€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 163,99€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID και της AMINA, γεν. 01η.01.1988 στη Μυ-
ανμάρ, πρώην κάτοικο Αθηνών επί της οδού Φώκαιας  27 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων πενήντα ενός ευρώ και δώ-
δεκα λεπτών (1.551,12€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-
γούντων στα υπό κρίση καπνικά φόρων, σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 230/20/2024 καταλογιστικής 
πράξης της προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 23/12/2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία εκατόν δεκαέξι (116) πακέτων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, καθώς και οκτώ (8) συσκευασιών 
καπνού των 50gr, που διαπιστώθηκε την 4η.4.2019, 
επί της οδού Αχαρνών 79 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/24/05-04-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, οι οποίοι 
ανέρχονται στο συνολικό ποσό των πεντακοσίων ενε-
νήντα οκτώ ευρώ και έντεκα λεπτών (598,11€), εκ των 
οποίων ποσό 491,11€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 57,72€, 
Φ.Π.Α. 103,25€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 330,14€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 191,40€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 138,74€), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 107,00€, ήτοι 

Εισαγωγικός Δασμός 17,20€, Φ.Π.Α. 21,80€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 68,00€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID και της AMINA, γεν. 01η.01.1988 στη Μυ-
ανμάρ, πρώην κάτοικο Αθηνών επί της οδού Αχαρνών 75 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων επτακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και 
τριάντα τριών λεπτών (1.794,33€), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και λοι-
πών φόρων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 231/20/2024 καταλογιστικής 
πράξης της προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 23/12/2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία ογδόντα πέντε (85) πακέτων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, καθώς και είκοσι έξι (26) συσκευασι-
ών καπνού των 50gr, που διαπιστώθηκε την 30η.5.2019, 
επί της συμβολής των οδών Αχαρνών και Μαμάη στην 
Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/36/31-05-2019 μηνυτή-
ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελε-
ήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, οι οποίοι 
ανέρχονται στο συνολικό ποσό των επτακοσίων επτά 
ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (707,67€), εκ των οποίων 
ποσό 359,87€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 42,30€, Φ.Π.Α. 
75,66€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 241,91€ (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 140,25€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 101,66€), αναλογεί 
στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 347,80€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 55,90€, Φ.Π.Α. 70,90€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 221,00€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID και της AMINA, γεν. 1η.1.1988 στη Μυ-
ανμάρ, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού δύο χιλιάδων εκατόν είκοσι τριών ευρώ και ενός 
λεπτού (2.123,01€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και λοιπών φόρων, σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
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οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 352/21/2025 καταλογιστικής 
πράξης της προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 25/02/2025, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 και αφορά λαθρεμπορία 132 πακέτων 
τσιγάρων και 5 πακέτων καπνού, που βρέθηκαν στην 
κατοχή του (επ.) MUHAMMAD, (ον.) ABBAS του SADDAR 
και 50 πακέτων τσιγάρων που βρέθηκαν στην κατοχή 
του ALI, (ον.) SAKHAWAT του SHAUKAT ALI, η οποία δι-
απιστώθηκε την 8-10-2019 στο Αιγάλεω (σχετ. η υπ’ αρ. 
1016/8/82-ζ’/09-10-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Αιγάλεω) και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την  παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου.

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στα ως άνω κατασχεθέντα καπνικά και διέ-
φυγαν της καταβολής ως εξής: α) Όσον αφορά στα κατα-
σχεθέντα καπνικά που βρέθηκαν στην κατοχή του (επ.) 
MUHAMMAD, (ον.) ABBAS του SADDAR στο συνολικό 
ποσό των εξακοσίων δεκαέξι Ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών (616,83€), εκ των οποίων ποσό 558,85 €, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 65,68 €, Φ.Π.Α. 117,49 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 375,67 €, αναλογεί στα κατασχεθέ-
ντα τσιγάρα, ενώ ποσό 57,98 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
3,39 €, Φ.Π.Α. 12,09 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
42,50 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε και β) 
όσον αφορά στα κατασχεθέντα τσιγάρα που βρέθηκαν 
στην κατοχή του (επ.) ALI, (ον.) SAKHAWAT του SHAUKAT 
ALI στο συνολικό ποσό των διακοσίων έντεκα Ευρώ και 
εξήντα εννιά λεπτών (211,69 €), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 24,88 €, Φ.Π.Α. 44,51 € και Ε.Φ.Κ. 142,30 €.

2. Επιβλήθηκαν στους υπαιτίους πολλαπλά τέλη, σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 
και συγκεκριμένα: α) Στον (επ.) MUHAMAD, (ον.) ABBAS 
του SADAR DEEN και της SHAHNAZ BIBI, ο οποίος έχει 
σημανθεί και ως (επ.) MUHAMMAD, (ον.) ABBAS του 
SADDAR και της SHEHNAZ πολλαπλό τέλος ποσού χιλί-
ων οκτακοσίων πενήντα ευρώ και σαράντα εννιά λεπτών 
(1.850,49 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογουσών δασμο-
φορολογικών επιβαρύνσεων και β) στον (επ.) ALI, (ον.) 
SAKHAWAT του SHAUKAT ALI και της REHANA, ο οποίος 
έχει σημανθεί και ως (επ.) SAKHAWAT, (ον.) MUHAMMAD 
του SHUQAT ALI και της RAHANA KOSAR, με Α.Φ.Μ. 
174219415, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακο-
σίων ευρώ (1.500.00 €), ήτοι το ελάχιστο. Τα ανωτέρω 

ποσά υπόκεινται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,40%) 
κατά την είσπραξή τους, σύμφωνα με το άρθρο  27 του 
ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 

ABDUL RASHID.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 153/21/2024 καταλογιστικής 

πράξης της προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε την 23/12/2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 

άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 

του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 

λαθρεμπορία εκατόν τριάντα (130) πακέτων τσιγάρων, 

διαφόρων μαρκών, καθώς και έξι (6) συσκευασιών κα-

πνού των 50gr, που διαπιστώθηκε την 16η.3.2020, επί 

της οδού Φερών αριθ. 27 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 

3008/14/12/17-03-2020 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-

τος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται 

σύμφωνα με την  παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 

άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο 

αντικείμενο της λαθρεμπορίας, οι οποίοι ανέρχονται 

στο συνολικό ποσό των πεντακοσίων πενήντα τριών 

ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (553,84€), εκ των 

οποίων ποσό 487,94€, ήτοι Φ.Π.Α. 116,67€ και Ειδικός 

Φόρος Κατανάλωσης 371,27€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 214,50€ + 

Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 156,77€), αναλογεί στα κατασχεθέντα 

τσιγάρα, ενώ ποσό 65,90€, ήτοι Φ.Π.Α. 14,90€ και Ειδικός 

Φόρος Κατανάλωσης 51,00€, αναλογεί στον καπνό που 

κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ARIP, (ον.) MOHAMMED του 

ABDUL RASHID και της AMINA, γεν. 1η.1.1988 στη Μυ-

ανμάρ, πρώην κάτοικο Αθηνών επί της οδού Φώκαιας 27 

και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 

ποσού χιλίων εξακοσίων εξήντα ενός ευρώ και πενήντα 

δύο λεπτών (1.661,52€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-

γούντων στα υπό κρίση καπνικά φόρων, σύμφωνα με 

την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 

υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 

σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ
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Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
(επ) SALMAN ALI, (ον) RANA του ALLAH RAKHA 
και της SHIMIM AKHTER, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 705/2018/05-02-2025 καταλογιστικής 
πράξης της προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 3ου Τελω-
νείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, Σοφίας Παντελάκου, με MRN 
25GRYK200600000393, o (επ) SALMAN ALI (ον) RANA του 
ALLAH RAKHA και της SHIMIM AKHTER, γεννηθείς την  
19-05-1999 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 174582855, άγνω-
στης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος, από κοινού με τον 
M.W., για την παράνομη προμήθεια και κατοχή, στη 
Θεσσαλονίκη, την 27-11-2018, συνολικής ποσότητας 40 
πακέτων λαθραίων τσιγάρων των 20 τεμαχίων έκαστο, 
ήτοι 800 τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και 30 συσκευ-
ασιών λαθραίου καπνού των 50 γραμμαρίων εκάστη, 
ήτοι 1.500 γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία στο 
σύνολό τους κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτηρί-
στηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου  119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, και της 
παρ. 1β του άρθρου 155, του εδάφιου ζ’ της παρ. 2 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 
ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις που αναλογούσαν στις ανωτέρω ποσότητες 
των λαθραίων καπνικών στο ποσό των πεντακοσίων 
δέκα πέντε ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (515,57€), 

και επιβλήθηκε σε βάρος των υπαιτίων πολλαπλό τέλος 

ανερχόμενο στο τριπλάσιο των φορολογικών επιβαρύν-

σεων, ήτοι ποσού χιλίων πεντακοσίων σαράντα έξι ευρώ 

και εβδομήντα ενός λεπτών (515,57 x 3 = 1.546,71€), 

το οποίο επιμερίστηκε κατά ποσοστό 50% μεταξύ των 

δύο συνυπαιτίων, οι οποίοι κηρύχθηκαν αλληλεγγύως 

και εις ολόκληρον συνυπεύθυνοι για την καταβολή 

του συνόλου του ανωτέρω επιβληθέντος πολλαπλού 

τέλους. Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά 

το χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος συναλλαγής. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ.  4 

του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152 του  

ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-

μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 

τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 

πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 

αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-

νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 

ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται 

ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επι-

βαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 

του ΚΕΔΕ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β΄ 

της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
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